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Lägesbild Hisingen 2024 

Förslag till beslut 

1. Socialnämnd Hisingen antecknar informationen om lägesbild Hisingen 2024 till 

protokollet. 

2. Socialnämnd Hisingen förklarar paragrafen omedelbart justerad.  

Sammanfattning 

Lägesbild Hisingen 2024 tas fram inom ramen för samverkan mellan Göteborgs Stad och 

Polisområde Storgöteborg i Trygg i-modellen. Lägesbilden är det andra steget i den 

kunskapsbaserade metoden som används inom Trygg i och följer efter 

kartläggningsarbetet. I nästa steg görs orsaksanalyser och framtagande av åtgärdsplan. I 

lägesbilden beskrivs inget varför, utan den beskriver vilka typer av brottslighet och 

otrygghetsskapande faktorer som finns i de olika områdena på Hisingen. 

Detta ärende syftar till att ge nämnden kunskap om att lägesbilden för 2024 och att arbetet 

med de efterföljande stegen i Trygg i-modellen fortgår enligt plan. Lägesbild för 2024 ska 

med stöd i den nya lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete uppdateras 

minst vartannat år, det vill säga senast 2026. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur ekologisk dimension 

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 

Lägesbild Hisingen 2024 ger riktning i det trygghetsskapande och brottsförebyggande 

arbetet för förvaltningen och för arbetet som sker i samverkan med lokalpolisområde 

Hisingen. Arbetet inom Trygg i syftar i förlängningen till att minska brottsligheten och 

skapa en tryggare och säkrare stad för de som bor, verkar och vistas inom stadsområdet. 

Det kunskapsbaserade arbetssättet skapar förutsättningar för likvärdiga och jämlika 

insatser och prioriteringar i arbetet. I förlängningen bidrar detta arbete till mer jämlika 

livsvillkor, vilket är en förutsättning för att uppnå ett långsiktigt socialt hållbart samhälle. 
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Ärendet  

Detta ärende syftar till att ge nämnden kunskap om att lägesbilden för 2024 är framtagen 

och arbetet med de efterföljande stegen i Trygg i-modellen fortgår enligt plan. Lägesbild 

för 2024 ska med stöd i den nya lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande 

arbete uppdateras minst vartannat år, det vill säga senast 2026. 

Beskrivning av ärendet 

Kartläggning och lägesbild är de första stegen i den kunskapsbaserade metoden Trygg i 

Göteborg. Det innebär att utvecklingsledarna för Trygg i Hisingen har tagit del av 

forskning, kartläggningar gjorda av andra förvaltningar, lokala rapporter och 

undersökningar, intern statistik från socialförvaltningens egna verksamheter, samt lokal 

och nationell statistik över brott och otrygghet. Denna lägesbild har lagts samman med 

lokalpolisområde Hisingens lägesbild och resulterat i den samlade lägesbilden för 

Hisingen som här presenteras.  

 

Figur 1: illustration över det kunskapsbaserade lägesbildsarbetets olika steg. 

Alla brott och otrygghetsskapande faktorer på Hisingen beskrivs inte i lägesbilden. Där 

det är relevant görs jämförelser mellan olika områden i Göteborg, i syfte att sätta 

lägesbilden i ett större sammanhang.  

Statistik över brott och otrygghet ska alltid läsas och tolkas med varsamhet. Det är alltid 

olika svars- och rapporteringsfrekvens i olika områden. Allt går inte att beskriva på djupet 

i ett övergripande dokument som lägesbilden. Fokus är de problemområden som 

Göteborgs Stad och polisen gemensamt kan påverka och förbättra.  

I lägesbilden beskrivs inte varför det ser ut som det gör på Hisingen. Det omhändertas i 

de efterföljande stegen i Trygg i-modellen: orsaksanalys. Styrgruppen för Trygg i 

Hisingen har utifrån lägesbilden fattat beslut om vilka problemområden som prioriteras i 
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det efterföljande arbetet. Därefter genomförs en orsaksanalys av problemen i dessa 

prioriterade geografiska områden i syfte att beskriva varför problemen ser ut som de gör, 

för att sedan utifrån analysen ta fram en åtgärdsplan. För 2024 är dessa geografiska 

områden prioriterade i det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet under år 

2024-2025 i stadsområde Hisingen: 

• De tre primärområdena Brunnsbo, Backa och Skälltorp i mellanområdet Backa 

vilket motsvarar polisens klassificering av det utsatta området Hisings Backa. 

• Mellanområdet Västra Biskopsgården vilket motsvarar polisens klassificering av 

riskområdet Biskopsgården. 

• Mellanområde Kvillebäcken och primärområde Rambergsstaden. 

Prioriteringar innebär inte att övriga geografiska områden försakas i Trygg i Hisingens 

arbete. Trygg i-arbetet utgår från det kontinuerliga lägesbildsarbetet och kan anpassas 

utifrån nya behov eller problematik som uppstår.  

Lägesbild Hisingen 2024 biläggs detta ärende (bilaga 1).  

Förvaltningens bedömning 

Förvaltningen bedömer att den kunskapsbaserade lägesbilden ger riktning för det 

trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet. De efterföljande stegen i metoden ger 

förvaltningen möjligheter att konkretisera åtgärder inom ramen för det trygghetsskapande 

och brottsförebyggande arbetet som kan bidra till en förflyttning mot en tryggare och 

säkrare stad. 
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